
 

 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore 

 

  1/3 

DECRETO N. 961 DecA/54 DEL 21.06.2012  

————— 

Oggetto: Disposizioni regionali per l’attuazione de lla misura 123 del PSR 2007/2013. 
Risorse Health Check. 

VISTO Lo statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale numero 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e 

integrazioni recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

VISTA la Legge Regionale numero 31 del 13 novembre 1998 recante “Disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);  

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante disposizioni di applicazione del 

regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 

da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);  

VISTO il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commissione, del 7 dicembre 2006 che 

stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/05 del 

Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle procedure di controllo e della 

condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;    

VISTO il Programma di sviluppo rurale della Regione Sardegna per il periodo di 

programmazione 2007/2013 approvato con Decisione della Commissione 



 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore DECRETO N. 961 DECA/54 

 DEL 21.06.2012   

 

  2/3 

Europea C(2007) 5949 del 28 novembre 2007 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA in particolare la misura 123 “Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti 

agricoli e forestali”;  

VISTO il proprio precedente decreto n. 367/DecA/25 del 14.03.2012 con il quale sono 

state approvate le direttive di attuazione della misura 123 “Accrescimento del 

valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali” per l’anno 2012; 

VISTO il proprio precedente decreto n. 753/DecA/41 del 18.05.2012 concernente 

“disposizioni regionali per l’attuazione della misura 121 e 123 del PSR 

2007/2013. Bando 2012. Proroga della scadenza delle domande e modifica 

delle direttive; 

CONSIDERATO che le risorse assegnate alla misura 123 sono state completamente 

programmate ad eccezione delle risorse aggiuntive Health Check pari a  

€ 3.984.806,00 e destinate specificatamente ad investimenti per la produzione 

di energia da fonti rinnovabili; 

RITENUTO di dover definire, ai sensi dell’art. 8, 1° comma, lett. B) della L.R. 31/98, le 

necessarie direttive per l’azione amministrativa e la gestione ai fini  

dell’emanazione del bando della misura 123 “Accrescimento del valore aggiunto 

dei prodotti agricoli e forestali” da attivare con risorse Health Check; 

DECRETA 

ART. 1 Ai fini dell’attivazione del bando della misura 123 “Accrescimento del valore 

aggiunto dei prodotti agricoli e forestali” – risorse Health Check - sono 

confermate le direttive approvate con il decreto n. 367/DecA/25 del 14.03.2012, 

modificate dal decreto n. 753/DecA/41 del 18.05.2012, salvo quanto di seguito 

specificato.  



 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore DECRETO N. 961 DECA/54 

 DEL 21.06.2012   

 

  3/3 

ART. 2 Il bando della misura 123 – risorse Health Check, è riservato all’azione 1 -

Trasformazione e commercializzazione dei prodotti agricoli. 

ART. 3 I criteri di priorità da applicare alle domande di aiuto sono quelli contenuti nel 

documento “Criteri di selezione delle operazioni”, approvato dal Comitato di 

sorveglianza del PSR 2007/2013 del 16 dicembre 2008 così come rettificato 

nelle sedute del 26 giugno e dell’11 dicembre 2009, con l’esclusione dei criteri 

non più pertinenti in considerazione dalla specificità degli interventi finanziabili 

con le risorse Health Check.  

ART. 4 Le domande devono essere presentate, per via telematica, dal 23.7.2012 al 

24.09.2012. La copia cartacea della domanda dovrà essere recapitata, a mano o 

per raccomandata A/R (o tramite corriere espresso), entro il 28.09.2012 presso i 

competenti Servizi Territoriali di Argea. 

ART. 5 Il volume massimo di investimento ammissibile per impresa agricola (IVA 

esclusa, ma comprese le spese generali), è fissato in 300.000,00 euro. 

ART. 6 Il presente decreto è trasmesso all’Autorità di Gestione del PSR 2007/2013 per 

la sua attuazione e sarà integralmente pubblicato su Internet nel sito ufficiale 

della Regione. 

 

L’ASSESSORE 

Oscar Cherchi 


